
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО 

КРАЯ 

  

РЕШЕНИЕ  

  

 21.04 .2022 года      с. Осиновка         № 6  

  

       « Об  исполнении бюджета Осиновского сельского поселения за 

3 месяца  2022года»  
  

  

Руководствуясь п.10,п.2, ст.35 Федерального закона РФ №131-ФЗ от  06.10.2003г. «Об общих  

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  

Осиновского сельского поселения, муниципальный комитет:  

  

РЕШИЛ:   

 

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Осиновского сельского поселения за 3 

месяца  2022 года.   

По  доходам  в размере   -  853607,32 руб.     

По  расходам в размере  -   1806996,79 руб.   

Дефицит бюджета           -   953389,47 руб. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Глава  

 Осиновского сельского поселения                                            Л. А. Жихарев  

  

  



  

  ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА     
          Форма по ОКУД 

  на 1  апреля  2022 года      Дата   
Наименование органа, организующего        по ОКПО  79612504 
исполнение бюджета  Администрация Осиновского сельского поселения   
Наименование бюджета  бюджет Осиновского сельского поселения  по ОКАТО  05620425 
Периодичность  год           
Единица измерения  руб.        по ОКЕИ   

             
 1. Доходы бюджета              

             
 Наименование 

показателя  
Код 

стро- 
ки  

Код дохода по 
КД  

Утвержденн 
ые  

бюджетные  
назначения  

Исполнено  процент  
исполне 

ния  

1  2   3    4  5  6  

Доходы бюджета - всего  010      7709514  
  
853607,32 87,9 

в том числе:  010           

НАЛОГОВЫЕ И  
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ  

010  00010000000000 
000000  

249000  121019,65  100,9 

НАЛОГИ И ПРИБЫЛЬ 
ДОХОДЫ  

010  00010100000000 
000000  

234000  38451,25 118,3 

Налог на доходы 
физических лиц   

010  00010102000010 
000110  

234000 38451,25 118,3 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской  
Федерации  

010  00010102010010 
000110  

234000  38348,09 118,3 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, за 
исключением доходов, 
полученных 
физическими лиц  

010  00010102010000 
000110  

234000 38348,09 119,3 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, и 
полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированны  

010  00010102022000 
000110  

  50,26   



Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученныхфизическими 
лицами,не являющимися 
налоговыми  
резидентами Российской  

10  00010102030000 
000110  

  52,9   

 

Федерации       

НАЛОГИ НА  
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  

010  00010500000000 
000000  

15000  82568,40  23,3 

Единый  
сельскохозяйственный 
налог  

010  00010503000000 
000110  

15000  82568,40  23,3 

Единый  
сельскохозяйственный 
налог  

010  00010503010010 
000110  

15000  82568,40  23,3 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО  

010  00010600000000 
000000  

2569000 
  
239192,96 

  
104,6 

НАЛОГИ НА  
ИМУЩЕСТВО  
физических лиц  

010  00010601000000 
000110  

551000  20031,16  95,4 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселений  

010  00010601030100 
000110  

551000  20031,16 
  

95,4 

Земельный налог  010  00010606000000 
000110  

2018000  219161,80 10,86 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений  

  010  

  
  
  

00010606033100 
00110  

1000000  150532,49  15,05 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих  

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений  

  010  

  
  
  

00010606033100 
000110  

1000000  150532,49  15,05 



Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений  

  010  

  

  
  
  

00010606043100 
000110  

1018000,00  68629,31   6,74 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих  

земельным участком, 

расположенным в 

  010  

  

  
  

00010606043100 
000110  

1018000,00  68629,31 6  
  

6,74 

 

границах  сельских 

поселений  

      

Государственная 
пошлина   

010  00010800000000 
000110  

10000     

Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными 
актами Российской 
Федерации на соверш  

010  00010804020010 
000110  

10000     

Доходы от 
использования 
имущества 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности  

010  00011100000000 
000000  

     

Доходы, получаемые в 
виде арендной  за либо 
иной платы в 
возмездное пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества(за 
исключением имущества 
и автономных 
учреждений а также 
имущества  
государственных 
муниципальных 
унитарных предприятий 
в том числе казенных)  

010  00011105000000 
000120  

     



Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
поселений и созданных 
ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
автономных учреждений)  

010  00011105030000 
000120  

     

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
поселений и созданных 
ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
автономных учреждений)  

010  00011105035100 
000120  

     

 

Доходы от оказания 
платных услуг и 
компенсации затрат 
государства  

010  00011303000000 
000000  

140000  
  

59267,21  42,33 

Прочие доходы от 
оказания платных услуг  
и компенсации затрат 
бюджетов поселений  

010  00011303000000 
000130  

140000  59267,21  42,33 

Прочие доходы от 
оказания платных услуг 
получателями средств 
бюджетов поселений и 
компенсации затрат 
бюджетов поселений  

010  00011301995100 
000130  

     

прочие доходы от 
ком.затрат бюдж.  

10  00011302995100 
000130  

140000  59267,21 42,33 

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов  

010  00011400000000 
000000  

     

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена 
и которые расположены 
в границах поселений  

010  00011406013100 
000430  

     

Прочие неналоговые 
доходы   

010  00011600000000 
000000  

5000     

Прочие неналоговые 
доходы   

010  00011651040020 
000140  

5000     

Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
поселений  

010  00011619005010 
6000140  

     

Прочие невыясненные 
доходы  

010  98511701050100 
000180  

    



Безвозмездные 
поступления  

010  0  4736514  434127,50  9,17 

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской  
Федерации  

010  00020200000000 
000000  

4736514  434127,50  9,17 

Дотации бюджетам 
поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности  

010  00020215001100 
000150  

1390600  347649  25 

Безвозмездные 
поступления  

010  00020203000000 
000150  

345914  86478,50 25 

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской  
Федерации  

010  00020203015000 
000150  

345914  86478,50 25 

Субвенции бюджетам 
поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные  

010  00020203015100 
000150  

345914  86478,50 25 

 

комиссариаты       

Иные межбюджетные 
трансферты  

010  00020204000000 
000151  

     

Прочие межбюджетные  
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам поселений  

010  00020204999000 
000150  

     

Прочие межбюджетные  
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам поселений  

010  00020229999100 
000150  

3000000    

             
 2. Расходы бюджета              

             
 Наименование 

показателя  
Код 

стро- 
ки  

Код расхода  по  
ППП, ФКР,   

КЦСР,  КВР,  ЭКР  

Утвержденн 
ые   

бюджетные  
назначения  

Исполнено  процент  
исполне 

ния  

1  2   3    4  5    

Расходы бюджета - 
всего  

200      7709514,00 1806996,79 23,44 

в том числе:             
Заработная плата  200  98501029990002 

030121211  
883000,00  216311,40 

  
24,50 

Прочие выплаты  200  98501029990203121212     

Начисления на выплаты 
по оплате труда  

200  98501029990002 
030129213  

267000,00  65326,05  24,47 



Заработная плата  200  98501049990002 
040121211  

1020000,00  297562,83  100,00 

Начисления на выплаты 
по оплате труда  

200  98501049990002 
040129213  

312000,00  89864,01  100,00 

Услуги связи  200  98501049990002 
040244221  

28200,00  0,00   

Коммунальные услуги  200  98501049990002 
040244223  

9000,00  1961,60  100,00 

Услуги по содержанию 
имущества  

200  98501049990002 
040244225  

16000,00  16000,00  100,00 

Прочие работы, услуги  200  98501049990002 
040244226  

40000,00  24269,00  100,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов  

200  98501049990002 
040244340  

1800,00  0,00   

Прочие расходы  200  98501049990002 
040852290  

5000,00  0,00   

Прочие расходы  200  98501079990002 
040853290  

    

Прочие расходы  200  98501119990787 
0290  

8000,00  
  

   

Прочие работы, услуги  200 9850113999000900 
244226  

10000,00   

Заработная плата  200  98502039990051 
180121211  

265700,00  66419,72  100,00 

Начисления на выплаты 
по оплате труда  

200  98502039990051 
180129213  

80214,00  20058,78  100,00 

Транспортные услуги  200  98502039900951 
180244222  

     

Работы, услуги по 
содержанию имущества  

200  98503090400006 
666852290  

7000,00   

Прочие работы, услуги  200  98503090400006 
666244226  

528000,00  505389,00   

 

Увеличение стоимости 
основных средств  

200  98503090400006 
666244310  

   

Увеличение стоимости 
материальных запасов  

200  98503090400006 
666244340  

165000,00  30000,00  100,00 

Прочие работы, услуги  200  98505030500006 
666244226  

200000,00  20000,00  100,00 

Работы, услуги по 
содержанию имущества  

200  98505030500006 
666244225  

200000,00  105196,06  100,00 

Увеличение стоимости 
основных средств  

200  98505030500006 
666244310  

3030303,04    

Увеличение стоимости 
материальных запасов  

200  98505030500006 
666244340  

69696,96   

Услуги связи  200  98508010100006 
666119221  

100000,00  20085,62   

Коммунальные услуги  200  98508010100006 
666247223  

300000,00  239799,56   

Работы, услуги по 
содержанию имущества  

200  98508010100006 
666244225  

105000,00 80040,16  

Прочие работы, услуги  200  98508010100006 
666244226  

10000,00   

Прочие расходы  200  98508010100006 
666831290  

   



Прочие расходы  200  98508010100006 
666851290  

11600,00     

Прочие расходы  200  98508010100006 
666853290  

1000,00     

Увеличение стоимости 
материальных запасов  

200  98508010100006 
666244340  

10000,00  8713,00   

Прочие расходы  200  98511050300006 
666244290  

5000,00    
 

Увеличение стоимости 
основных средств  

200  98511050300006 
666244310  

5000,00     

Увеличение стоимости 
материальных активов  

200  98511050300006 
666244340  

5000,00     

Прочие работы, услуги  200  98512049990004 
500244226  

10000,00    

Результат исполнения 
бюджета (дефицит "-", 
профицит "+")  

450           

/МЕС             
3. Источники финансирования         дефицитов бюджетов  

             
 Наименование показателя  Код 

стро- ки  
Код источника 

финансирования по 
КИВФ, КИВнФ  

Утвержденные  
бюджетные  
назначения  

Исполнено  процент  
исполнен 

ия  
1  2   3    4  5    

Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего  

500   х     -953389,47  

в том числе:           
Изменение остатков средств  700  000010000000000000 

00  
 -953389,47  

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета  

700  000010500000000000 
00  

   

увеличение остатков 
средств бюджетов  

710  000010500000000005 
00  

 853607,32  

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов  

710  000010502000000005 
00  

  853607,32 

  
 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов  

 710  000010502010000005 
10  

     

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов поселений  

 720  000010502011000005 
10  

     

Уменьшение остатков 
средств бюджетов  

 720  000010500000000006 
00  

 1806996,79  99,9 

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов  

 720  000010502000000006 
00  

     

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов   

 000010502010000006 
10  

  1806996,79   

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов поселений  

 720  000010502011000006 
10  

     

              

              
Руководитель     _____________  Л.Н.Жихарев   

              
Главный бухгалтер           Прадет З.Н.   
  



  

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к отчету об исполнении 

консолидированного бюджета  

Форма по  
ОКУД  

 на 01.04.2022г.  Дата  
по 

ОКПО  

Наименование финансового органа:  

 Осиновское сельское поселение  Глава по  

 Михайловского МР  БК  

Наименование бюджета: Бюджет городских и  

 сельских поселений   по ОКТМО  

Периодичность: Квартальная 

 Единица измерения: руб  по ОКЕИ  

  

Утвержденный план по доходам выполнен на 11,07%. А план по расходам выполнен на 

23,44% : не использован резервный фонд.  

  

Руководитель __________________ Л.А.Жихарев  

(подпись) (расшифровка подписи)  

Главный бухгалтер___________________З.Н.Прадет       
  
« 18    »  апреля 2022 г.         
  

  

КОДЫ  

0503360  

01.04.2022  

 

  

  

05620465 

101  

  
383  

 


